
Ledelse med tellekant
God ledelse er grunnlaget for vår felles suksess i en lærende organisasjon.
Observere praksis, vurdere tiltak, gjennomføre endring og evaluere / observere på ny.

Alle handlinger og avgjørelser som berører barna, skal ha barnets beste som grunnleggende
hensyn.
Dette dokumentet er ment som en liste over hva det er viktig at hver avdeling tenker
gjennom før og gjennom hver sesong.

Avtal med hvert enkelt pedagogisk medarbeider, fast tid i arbeidsuken, til nødvendig
planlegging av de aktiviteter som den enkelte har ansvar for. Sett i tillegg av tid til lesning av
styringsdokumentene. (liste neste avsnitt)
Lag en tidsplan for gjennomføring.
Nye rutiner etc på Mentor leses og signeres.
Sett av en time i uken og evt noe ekstra ved behov. Barnehagelærere og ped. ledere gjør
dette i sin ubundne tid.

“Barn og psykososialt miljø” beskriver og gir retning til arbeidet for å sikre et læringsmiljø
preget av trygghet og trivsel, vennskap og lek.
“Voksen i Bergens Barneasyl” skal brukes som ramme for personalatferd og som innføring
for nyansatte.
“Observasjonsskjema - verdi” bygget på de fire verdier som Bergens Barneasyl har valgt.
Hva må vi se etter i vår praksis, for å se om vi faktisk jobber etter våre verdier?
“Pedagogisk årshjul”
“Brann” og andre viktige rutiner og beredskap

Observasjonsskjema fylles ut høst og vår for hvert enkelt barn. Dette gjøres på kveldsmøter
med hele avdelingspersonalet. Skjema skal dateres og signeres av pedagogisk leder ved
hver gjennomgang. Alle fire verdier, trygghet, selvfølelse, vennskap og lek, behandles hver
gang. Det formuleres eventuelt tiltak for å oppnå ønsket endring.

Understreker at hver enkelt av oss har plikt til å gripe inn hvis et barn ikke har det bra.
Meld fra til styrer. Barnehagen skal da skal lage en skriftlig plan for å løse utfordringen.

Avtal tid for kveldsmøter til gjennomgang av Tribune og observasjonene på hvert enkelt
barn.
Oppsummer arbeidet så langt med Årshjulet og planlagte aktiviteter, for å se hvor avdelingen
er i det pedagogiske arbeidet i henhold til plan.

Planlegg tid og avtal hvem som skal gjennomføre samtaler, med de enkelte barn.
I henhold til “Barn og psykososialt miljø”.

I august / september gjennomføres flere samlinger der avdelingens rutiner blir presentert og
drøftet.
Inviter barna med i utformingen av normer for samhandling i fellesskapet.



Det må legges til rette for at barn kan hvile, lag en norm sammen med barna. Hvor og
hvordan kan enkeltbarn trekke seg tilbake og skjerme seg? Hele personalet må være
innforstått med rutinen / normen.
Sett av tid gjennom året for et antall møter / samlinger med barna, der de skal medvirke og
bidra til barnehagens innhold. Fokus er idedugnader og planlegging av prosjekter. Viktig
med evalueringsmøter / samlinger etter prosjekter og perioder.

Viktig å lytte til barna der de uttrykker motstand og uenighet.
Si ja hvis du ikke har en grunn til å si nei. Alle, både store og små må oppleve at de får sin
rettmessige påvirkning på aktivitetene. Planer og voksenstyrte aktiviteter skal være fleksibel
og ivareta øyeblikkets interesse hos barna.

Utvikle leketema i barnegruppen / legge til rette for felles erfaringer som grunnlag for lek. Det
kan være togtur til Dale eller besøke snekkerverkstedet, men det må ikke være et større
pedagogisk prosjekt.
Ta utgangspunkt i en aktuell interesse i gruppen eller les “Thomas hos legen”, finn fram
bandasjer, et stetoskop og en lege “hatt”. Så ser du hvor det ender.

Synliggjøre og verdsette ulike behov, meninger og perspektiver i fellesskapet. Dette kan
gjøres med utforskende samtaler. Anerkjenn og ta utgangspunkt i en spennende interesse
eller perspektiv hos barn eller voksne og sett igang undring og fakta søk.

Prøv å legge til rette for at barn lærer barn og at når det skjer, blir det synliggjort for
barnegruppen.
Det samme gjelder for vennskapsbygging. Se og verdsett barnas egne omsorgshandlinger.
Viktig å snakke om hvordan vi er gode venner og hvordan vi beholder en venn.

Sett av tid til å reflektere i personalgruppen over egne holdninger om likeverd og likestilling.
For best mulig å kunne formidle og fremme dette i det pedagogiske arbeidet.
Sett ord på det sammen; “Du er akkurat passe stor” “Det er bra å være rar” “Leker har ikke
kjønn” etc.

Hvis det er noe du mislykkes med, ta det opp med noen så fort som mulig. Alt blir bra, når vi
setter ord på utfordringene. Da er vi ofte halvveis til en løsning.

Vi skal i samarbeid med foreldrene legge til rette for at barnet kan få en trygg og god start i
barnehagen. Når barnet begynner i barnehagen skal personalet sørge for tett oppfølging den
første tiden slik at barnet kan oppleve tilhørighet. (Rammeplanen) For flerspråklige barn skal
vi arbeide aktivt for å inkludere barna i kommunikasjon i denne perioden. Det er også viktig
at vi er i dialog med foreldrene om barnas språk. Slik kan vi få kjennskap til foreldrenes
kunnskap om barnas språkutvikling på morsmålet, noe som kan bidra til en helhetlig
forståelse.



Personalet skal ha et bevisst forhold til at barn kan være utsatt for omsorgssvikt, vold og
seksuelle overgrep, og vite hvordan dette skal forebygges og oppdages. Personalet skal
kjenne til opplysningsplikten til barnevernet jf. barnehageloven § 22

Barnehagen skal tilpasse seg barn og foresattes livssituasjon. Det er ikke omvent. På den
annen side kan ikke barnehagen møte alle krav og forventninger til den enkelte forelder.
F.eks vil noen ha stram regi når barnet bringes og hentes. Andre vil ha løse rammer.
Det er mange mulige individuelle tilpasninger innenfor våre rammer.
Avtal hvem i personalgruppen som tar samtalen med hver enkelt foreldre.
Viktig at vår profesjonalitet alltid ligger i bunn, så vi skal naturligvis også vurdere om det er
viktig at vi f.eks er i garderoben, uavhengig av hva foresatte ønsker.

Alle rutinesituasjoner skal ha en ramme som er lett for nye vikarer å forstå.
Vikarer skal få klare meldinger om hva det forventes av dem. De skal ikke overlates alene i
måltid og garderobe, tilrettelegging og rydding, før vi er sikker på at de kjenner etablerte
rutiner.

Planlegging og systematisk vurderingsarbeid skal bygge på refleksjoner som
hele personalgruppen er involvert i. Vikarer som er her over noe tid, tas med i dette arbeidet.
De kan ofte ha gode observasjoner og refleksjoner, siden de jobber flere steder på huset og
har med et blikk utenfra. Du som er fast, vær nysgjerrig.

Lurer du på hvorfor du er her i barnehagen?
Du er kjempe viktig når du medvirker og påvirker personalgruppen og alle barna i vår felles
søking på mangfold og respekt, likestilling og livsmestring, demokrati og medvirkning,
respekt for og bærekraftig bruk av naturen, mat og helse, omsorg, lek, læring og danning.
Derfor er du i barnehagen.

Lucky you!


